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Uttalelse til planarbeid for etablering av hydrogenanlegg i Haukasen
Nzeringspark — Alesund kommune

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) viser til forespersel datert 21.06.2024 om
innspill til oppstart av reguleringsplanarbeid for Hauk&sen Nzaringspark i Alesund kommune.
Forslagstiller er Norconsult Norge AS for Norwegian Hydrogen AS og det planlegges etablering av
produksjonsanlegg for gront hydrogen.

Fagmyndighet brann- og eksplosjonsvernloven'

DSB er fagmyndighet med ansvar for brann- og eksplosjonsvernloven og tilherende forskrifter. I denne
rollen har DSB en selvstendig innsigelseskompetanse? i plansaker for planer knyttet til virksomheter som
handterer farlig stoff®. Serlig gjelder dette planer som bererer virksomheter omfattet av
storulykkeforskriften*, sakalte storulykkevirksomheter.

Etter § 14 i forskrift om handtering av farlig stoff> skal virksomheter som héndterer farlig stoff
gjennomfore en risikovurdering for hdndteringen, inkludert bade interne- og eksterne forhold og
ugnskede tilsiktede handlinger. Dersom det basert pa risikovurderingen vurderes nedvendig & etablere
arealmessige begrensninger for & sikre omgivelsene pa en tilfredsstillende méte skal dette opprettes, jf.
forskrift om héndtering av farlig stoff § 16. Arealmessige begrensninger fastsettes etter bestemmelsene i
plan- og bygningsloven® (PBL).

Aktuelle veiledere:

1. Storulykkevirksomheter oppbevarer store mengder farlige kjemikalier som kan medfare fare for
mennesker, miljo eller materielle verdier. Det er avgjerende at man tar spesielle hensyn til risikoen
storulykkevirksomheter representerer nér nye planer vurderes, og at behovet for & etablere
arealmessige begrensninger vurderes gjennom risikoanalyser. Formalet med arealmessige
begrensninger er & sikre tilstrekkelig avstand mellom virksomheten og omgivelsene slik at risikoen
er pa et akseptabelt niva.

"'Lov 14. juni 2002 nr.20 om vern mot brann, eksplosjon og ulykker med farlig stoff og om brannvesenets redningsoppgaver.
2 Rundskriv H-2/14, 17.02.2014 fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet

3 Med farlig stoff menes her brannfarlig-, eksplosjonsfarlig-, trykksatt- og reaksjonsfarlig stoff, jf. brann- og
eksplosjonsvernloven § 4 bokstav c.

4 Forskrift 3. juni 2016 nr. 569 om tiltak for & forebygge og begrense konsekvensene av storulykker i virksomheter der farlige
kjemikalier forekommer.

3 Forskrift 8.juni 2009 nr. 602 om héndtering av brannfarlig, reaksjonsfarlig og trykksatt stoff samt utstyr og anlegg som
benyttes ved handteringen.

6 Lov 27. juni 2008 nr.71 om planlegging og byggesaksbehandling.
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For mer informasjon: Veileder om sikkerheten rundt storulykkevirksomheter (www.dsb.no).

2. Ved behov for & etablere arealmessige begrensninger, kan dette gjores gjennom fastsettelse av
hensynssoner etter PBL.
Risikokonturer rundt anlegg som héndterer farlig stoff, kan legges til grunn for etablering av graderte
hensynssoner. Det er utarbeidet retningslinjer for hvordan virksomheter kan gjere risikovurderinger
for & utarbeide risikokonturer rundt sitt anlegg.

For mer informasjon: Retningslinjer for kvantitative risikovurderinger for anlegg som hdndterer

farlig stoff (www.dsb.no)

Samfunnssikkerhet generelt

DSB skal ogsa vaere en padriver for at lokale- og regionale myndigheter inkluderer samfunnssikkerhet i
arealplanarbeidet, mens det er Statsforvalteren som har ansvaret for & pése at dette gjennomferes. I dette
ligger det blant annet krav til at det gjennomferes risiko- og sarbarhetsanalyser (ROS-analyser) ved
planer for nye utbyggingsomrader, jf. PBL § 4-3.

Aktuell veileder:

3. ROS-analysen skal gi grunnlag for 4 vurdere blant annet om det er behov for a etablere
hensynssoner eller andre tiltak for & ivareta sikkerheten til omgivelsene.

For mer informasjon: Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging (www.dsb.no)

Krav om 4 innhente samtykke

For anlegg omfattet av storulykkeforskriften gjor vi oppmerksom pé at det i henhold til § 17 forste ledd i
forskrift om héndtering av farlig stoff, stilles krav om at virksomheten innhenter samtykke fra DSB i
rimelig tid for héndtering av farlig stoff pabegynnes. Dersom det skal bygges nytt anlegg, skal samtykke
innhentes i rimelig tid for bygging kan pabegynnes. Et samtykke innebarer at DSB har vurdert risikoen
omgivelsene utsettes for som akseptabel.

Fortetning av industri

Fortetning av industri kan bidra til ekt risiko og videre behov for serskilte tiltak.

Etter § 18 i forskrift om héndtering av farlig stoff, skal nabovirksomheter som hver for seg hndterer
farlig stoff der en hendelse kan fa konsekvens for nabovirksomhet, utveksle informasjon og samordne
tiltak slik at sikkerheten blir ivaretatt.

Brannvesenets rolle

I planarbeid som omhandler virksomheter som skal handtere farlig stoff, ber brannvesenet involveres sa
tidlig som mulig.


https://www.dsb.no/globalassets/dokumenter/veiledere-handboker-og-informasjonsmateriell/veiledere/veileder_om_sikkerheten_rundt_storulykkevirksomheter.pdf
https://www.dsb.no/globalassets/dokumenter/rapporter/andre-rapporter/retningslinjer-for-kvantitative-risikovurderinger-for-anlegg-som-handterer-farlig-stoff-2021.pdf
https://www.dsb.no/globalassets/dokumenter/rapporter/andre-rapporter/retningslinjer-for-kvantitative-risikovurderinger-for-anlegg-som-handterer-farlig-stoff-2021.pdf
https://www.dsb.no/globalassets/dokumenter/veiledere-handboker-og-informasjonsmateriell/veiledere/samfunnssikkerhet_i_kommunens-arealplanlegging_metode-for-risiko_og_saarbarhetsanalyse.pdf
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DSBs kommentarer

Basert pd dokumentasjon vedlagt reguleringsplanarbeidet (ref. planprogrammet) gar det frem at det
planlagte produksjonsanlegget vil omfattes av storulykkeforskriften. Dette vil kreve innhenting av
samtykke fra DSB.

Dersom det skal bygges et nytt anlegg skal samtykke innhentes i rimelig tid for selve byggingen av det
planlagte anlegget kan pabegynnes.

For mer informasjon: Temaveiledning om innhenting av samtykke (www.dsb.no).

Det fremgér av dokumentasjonen at det vil utarbeides ROS-analyse og kvantitativ risikoanalyse (QRA).

Det stér at gjennom QRA vil nedvendige sikringssoner identifiseres og disse vil innarbeides som
hensynssoner i h.h.t plan- og bygningsloven i plankartet. Dette arbeidet ma hensynta eksisterende
virksomheter som ligger pa nabotomten mtp hva som er aksepterte objekter og aktiviteter i de ulike
hensynssonene’.

Med hilsen
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
Farlig stoff og industrisikkerhet

Trond Carlsen Kristine Rasting
fung. seksjonssjef senioringenior

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes derfor uten underskrift.
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7 Sikkerheten rundt anlegg som handterer brannfarlige, reaksjonsfarlige, trykksatte og eksplosjonsfarlige stoffer:

https://www.dsb.no/rapporter-og-evalueringer/sikkerheten-rundt-anlegg-som-handterer-brannfarlige-reaksjonsfarlige-trykksatte-

og-cksplosjonsfarlige-stoffer/


https://www.dsb.no/lover/farlige-stoffer/farlige-stoffer/veiledning-til-forskriftene/temaveiledning-om-innhenting-av-samtykke/
http://www.dsb.no/
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Utale til varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid - Haukasen
naringspark, hydrogenanlegg pa gbnr. 690/24 og 25 - Arealplan-ID:
2024008365

Vi viser brev av 21.06.2024.

Saken gjelder
Formalet med reguleringsplanarbeidet er a oppdatere gjeldende reguleringsplan for a kunne
etablere et produksjonsanlegg for hydrogen.

Statens vegvesens rolle i planleggingen

Statens vegvesen har ansvar for at faringer i Nasjonal transportplan (NTP), Statlige
planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og
andre nasjonale og regionale arealpolitiske fgringer blir ivaretatt i planleggingen.

Vi skal bidra til a falge opp FNs barekraftsmal rettet mot transportsektoren gjennom
oppfelgingen av NTP-malene, hvor hovedmalet er et effektivt, miljgvennlig og trygt
transportsystem i 2050. Under er det fem likestilte delmal;

e Mer for pengene

o Effektiv bruk av ny teknologi

e Bidra til oppfyllelse av Norges klima- og miljgmal

e Nullvisjon for drepte og hardt skadde

e Enklere reisehverdag og gkt konkurranseevne for naringslivet.

Vi uttaler oss som forvalter av riksveg pa vegne av staten, og som statlig fagmyndighet med
sektoransvar innenfor vegtransport. Vart sektoransvar for vegnettet betyr at vi har et
overordnet ansvar for at trafikksikkerhet, framkommelighet, universell utforming, klima og
miljghensyn, samt at helhetlig bypolitikk ivaretas i alle planforslag som bergrer samferdsel.

Postadresse Telefon: 22 07 30 00 Kontoradresse Fakturaadresse

Statens vegvesen Fylkeshuset. Julsundvegen 9, 3. etg. Statens vegvesen
Transport og samfunn firmapost@vegvesen.no 6412 MOLDE Fakturamottak DFQ@
Postboks 1010 Nordre Al Postboks 4710 Torgarden

2605 LILLEHAMMER Org.nr: 971032081 7468 Trondheim



Gjennom vart sektoransvar skal vi bidra til samarbeid mellom aktuelle myndigheter,
naringsliv og innbyggerne med mal om en barekraftig utvikling.

Var vurdering
Det er utarbeidet et planprogram som legger et godt grunnlag for hvilke forhold som skal
utredes og analyseres i planarbeidet. Det er imidlertid noen for hold som vi vil

Etablering av industri her er i trad med kommuneplan for tidligere @rskog kommune, og er
tidligere regulert til blandet formal industri/lager, industri/forretning/kontor og massetak.
Da bade kommuneplanen og reguleringsplanen er av eldre dato, ber arealbruken vurderes
pa nytt ut fra de statlige planretningslinjene for samordnet bolig-, areal- og
transportplanlegging. Ogsa Norwegian Hydrogen AS sine vurderinger knyttet til lokalisering
sett i forhold til varetransport ma ga frem.

Det er estimert at utbyggingen vil kunne produsere ca. atte tonn hydrogen i dagnet. Det er
ut fra kapasiteten pa et vogntog vurdert at dette vil genere ca. atte turer i dagnet. | tillegg er
det antatt ca. fem faste arbeidsplasser. Ut fra dette synes utbyggingen a fare til en relativt
beskjeden endring i trafikken, men eventuell annen industri i de gvrige omradene som
tidligere er regulert vil komme i tillegg. Det er positivt at trafikkforhold og eventuelle
endringer i trafikkmanster og/eller trafikkmengder skal utredes. Vi vil da sarlig fremheve at
vegnettet som knytter seqg til E39/E136 har noen utfordringer for fremkommeligheten.
Steinholtbrua er smal og har vektbegrensninger. Fv. 522, som er omkjgringsruten for tyngre
kjoretay, er ogsa en smal ett-felts veg og krysset med E39/E136 har en utforming som kan
gi darlig trafikkavvikling dersom to starre kjoretgy meates. Tiltak pa vegnettet som utlgses av
ny utbygging, ma sikres gjennom rekkefalgebestemmelser, jf. plan- og bygningsloven § 12-
7 nr. 10.

Konklusjon
Vi viser til vare vurderinger over og ber om at dette tas med i det videre planarbeidet.

Transportforvaltning midt
Med hilsen

Linda Heimen
seksjonssjef Vidar Neraas
senioringenigr

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen handskrevne signaturer.
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ALESUND KOMMUNE, Postboks 1521, 6025 ALESUND
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Dykkar Dykkar Var ref: Var saksbehandlar: Dato:
ref: dato: 24/16559 - 24/85862 Ingeborg Forseth - 712 80 155 25.06.2024
21.06.2024

Alesund kommune - detaljregulering - reguleringsplan - hydrogenanlegg pa
Haukasen naeringspark - gbnr 690/24 og 25 - uttale ved oppstart

Fylkeskommunen utgjer det regionalpolitiske nivdet i det norske styringssystemet. Fylkestinget
er gvste mynde.

Fylkeskommunen er pa vegner av staten delegert forvaltingsmynde mellom anna innan
samferdsel, kulturminnevern, vassressursforvalting, naturressursforvalting og friluftsliv, men har
ogsa viktige roller som pddrivar for regional utvikling og som tenesteleverandgr innan kultur, ut-
danning, tannhelse og samferdsel.

Fylkeskommunens planverk er, saman med lover, forskrifter og retningslinjer styrande for korleis
dei ulike rollene og oppgdvene blir samordna og Igyste, ogsa ndr vi er hgyringspart i ulike saker.

Fylkeskommunen har ansvar for drift og giennomfgring av regionalt planforum. Vi rar til at alle
kommuneplanar blir lagt fram og drdgfta der, for vedtak om offentleg ettersyn.

INNLEIING

Saka gjeld oppstart av reguleringsplanarbeid for Haukasen naeringspark, hydrogenanlegg pa
gbnr. 690/24 og 25 i Alesund kommune. Mgre og Romsdal fylkeskommune har ut fra vare
ansvarsomrade fglgande merknader

MERKNADER TIL KONSEKVENSUTGREIINGA

Planfaglege merknader

Planprogrammet er systematisk satt opp og peiker pa dei fleste forholda som ut fra
dagens situasjon er aktuelt & greie ut. Vi presiserer for ordens skuld at planomtalen/

Postadresse: Postboks 2500, 6404 Molde * Besgksadresse: Julsundvegen 9 ¢ Telefon: 71 28 00 00
e-post: post@mrfylke.no ® www.mrfylke.no


mailto:post@mrfylke.no
http://www.mrfylke.no/
https://mrfylke.no/om-oss/planar-planarbeid-og-hoeyringar
https://mrfylke.no/naering-og-samfunn/kommunal-planlegging/regionalt-planforum

konsekvensutgreiingane ma vurdere heile planen sitt influensomrade, dvs. omradet utanfor
planomradet som planforslaget har verknad pa. Planomtalen ma vise naverande/
eksisterande situasjon, hovudtrekka i planforslaget, konsekvensar av planforslaget og
eventuelle avbgtande tiltak. Prioriterte, avbgtande tiltak ma sikrast gjennom kart og
bestemmingar.

Samferdsel

Utgreiingskravet

Ein ma i utgreiingane, sa langt det er relevant for planen, drgfte trafikkauke, trafikklgysingar for
alle kgyretgytypar, avfallshandtering som ikkje inneber rygging pa offentleg veg, varetransport,
kollektivtrafikk, parkering, samt situasjonen for mjuke trafikantar og skolebarn. Ferdsel langs og

kryssing av fylkesvegen for desse gruppene skal alltid vurderast.

Planomtalen ma ta for seg heile arealet innanfor plangrensa og influensomradet, dvs. omrade
utanfor planomradet som planforslaget har innverknad pa. Vurderingane ma bygge pa nover-
ande situasjon, gi konkret omtale av innhaldet av planforslaget og analysere verknader av dette,
eventuelle ogsa drgfte avbgtande tiltak.

Trafikk og trafikktilhgve ma vere eit eige utgreiingspunkt i konsekvensutgreiinga, der ein naerare
gjer greie for mellom anna fglgande:
e Kva ein kan forvente av trafikk til og fra planomradet, trafikkmengd, kva type kgyretgy
mv.
e Kva konsekvensar trafikkauke pa fylkesveg 522 Giskemovegen vil ha for
trafikktryggleiken pa vegstrekninga. Eventuelle avbgtande tiltak ma vurderast.
e Utfordringar og konsekvensar tiltak innanfor planomradet vil ha for kryss mellom
fylkesveg 650 og kommunal veg Ole Dreng-vegen. Vil det vere behov for avbgtande tiltak
i krysset?
e Forhold knytt til mjuke trafikantar og kva konsekvensar vil utbygging ha for mjuke
trafikantar i omradet. | dette ma ogsa konsekvensar for trygg skoleveg vurderast.
Eventuelle avbgtande tiltak ma vurderast.

INNSPEL TIL PLANARBEIDET

Planfaglege merknader

Vi har ikkje vesentlege merknader til at reguleringsarbeid blir satt i gang. Som nemnt i
planprogrammet, er omradet allereie giennom mange ar vore opparbeidd til industriomrade, og
det vil berre vere tenleg dersom bruken av arealet kan transformast fra «fossil» til «grgn»
naeringsverksemd.
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Samferdsel

Fylkesveg 650 har pa strekninga ein gjennomsnittleg arsdggntrafikk pa 2500 kgyretgy, og
fartsgrense 70 km/t. Fylkesvegen er i rammeplan for avkgyrslar og differensierte byggegrenser
gitt haldningsklasse «streng» og ei generell byggegrense pa 50 meter malt fra senterlinje
fylkesveg.

Fylkesvegen si byggegrense bgr bli regulert i samsvar med i «cRammeplan for avkgyrslar og
differensierte byggegrenser». Byggegrensene skal ta vare pa trafikktryggleik, vedlikehald og drift
av vegnettet, arealbehov ved ei eventuell utviding av vegen, og miljget pa eigedomane langs
vegen. Byggegrensa ma malsettast i plankartet og i tilhgyrande fgresegn.

Areal som i gjeldande reguleringsplan for fv. 650 og gang- og sykkelvegen er avsett til «annan
veggrunn» ma vidarefgrast i den nye reguleringsplanen.

Kryss fra fv. 650 ma bli regulert i trad med Statens vegvesen si handbok N100, og eventuelle
behov for utbetring ma bli stilt som rekkefglgjekrav.

Planomradet ma inkludere heile frisiktsonene i kryss til fylkesvegen, samt frisiktsoner i kryss til
gang- og sykkelveg. Frisiktsoner skal ha eiga fgresegn, samt bli talfesta, helst i plankart,
eventuelt i fgresegner. Frisiktsoner som berre gar over vegareal (fortau, gang- og sykkelveg,
k@yreveg, annan veggrunn), er tilstrekkeleg a vise som frisiktlinje. Frisiktsoner som gar over
annan person sin eigedom eller anna byggeformal enn vegformal, ma i si heilskap visast som
omsynssone i plankartet, og det ma bli knytt fgresegn til omsynssona. Planfgresegn ma
tilpassast slik at det kjiem klart fram kva som er lov innanfor frisiktsonene.

Vi gjer merksam pa at manglande vurderingar og/eller krav til ngdvendige tiltak kan medfgre
motsegn til planforslaget.

Automatisk freda kulturminne

Fer vi stiller eventuelt krav om arkeologisk registrering i samband med planen, gnsker vi a gjere
ei synfaring pa omradet. Synfaringa kan fgrst gjerast etter sommarferien, og tidlegast 13 august.
Vi kjem tilbake med endeleg frasegn knytt med automatisk freda kulturminne sa snart vi har
utfgrt synfaringa.

KONKLUSJON
Vi gnsker vi a gjere ei arkeologisk synfaring pa omradet.

Vi viser elles til merknadar ovanfor, og ber om at desse bli tatt omsyn til i den vidare
behandlinga av saka.

Side3 av4



Med helsing

Ingunn Bekken Sjaholm Ingeborg Forseth
seksjonsleiar radgivar

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Kopi til:

Statens vegvesen
Statsforvaltaren i Mgre og
Romsdal

Fagsaksbehandlar:
Samferdsel: radgivar Lisa Enstad, tIf. 71 28 05 40
Automatisk freda kulturminne: arkeolog Arve Nytun, tIf. 71 28 03 25
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Statsforvaltaren i Mare og Romsdal var dato: varref:

28.08.2024 2024/4263
Dykkar dato: Dykkar ref:
0/0
NORCONSULT NORGE AS Saksbehandlar, innvalstelefon
Postboks 626 Yngvild Meinseth, 71 25 85 18

1303 SANDVIKA

Alesund kommune

Gnr690 bnr24 og gnr690 bnr25 - Haukasen naeringspark - produksjonsanlegg
for hydrogen - reguleringsplan

Frasegn til varsel om oppstart

Statsforvaltaren er statens representant i fylket og har fleire roller og oppgdver innan planlegging etter
plan- og bygningslova. Ei viktig oppgdve for Statsforvaltaren i kommunale planprosessar er G sja til at
nasjonale og viktige regionale omsyn blir ivaretatt i planarbeidet. Fogomrdde som miljevern, landbruk,
helse, oppvekst og samfunnstryggleik star sentralt. | tillegg skal Statsforvaltaren sikre at kommunale
vedtak i plan- og byggesaker er i samsvar med gjeldande lovverk.

Bakgrunn

Varsel om oppstart av detaljregulering pa gnr690, bnr24 og bnr25, er sendt pa hgyring. Malsettinga
med planarbeidet er oppdatering av gjeldande reguleringsplan, slik at det kan leggast til rette for
etablering av produksjonsanlegg for hydrogen innafor omrade N1. Planlagd tiltak fell under vedlegg |
i KU-forskrifta, med krav om konsekvensutgreiing og planprogram.

Statsforvaltaren har ut fra sine ansvarsomrade fglgande merknader:

Vassdrag

Statsforvaltaren stettar NVE si tilbakemelding til varsel om oppstart nar det gjeld avklaring av
vassforsyning til tiltaket. Ogsa utslepp av vatn fra produksjonsanlegget vil vere ei problemstilling
som ma gjerast greie for. Planlagde tiltak sin verknad pa natur- og miljgkvalitetar og gkologiske
tilheve ma ga fram av reguleringsplanarbeidet.

Samfunnstryggleik og klimatilpassing

Av plandokumenta ser vi at avklaring av brann- og eksplosjonsfare vert ein viktig del av risiko- og
sarbarheitsanalysen. Ut fra plandokumenta ser det ut som det leggjast opp til ein god prosess for a
avklare faren, og sikre denne gjennom plankart med omsynssoner og tilhgyrande planfgresegner. Vi
ser 0g at det er ein prosess med DSB for & hente inn samtykke til bygging og drift av anlegget.
Statsforvaltaren er kjent med at DSB o0g ynskjer a vere hayringspart i planar etter plan- og

E-postadresse: Postadresse: Besgksadresse: Telefon: 71 25 84 00
sfmrpost@statsforvalteren.no Postboks 2520 Julsundvegen 9 www.statsforvaltaren.no/mr
Sikker melding: 6404 Molde

www.statsforvaltaren.no/melding Org.nr. 974 764 067
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bygningslova ved planlegging av anlegg med brann- og eksplosjonsfare. Vi ber derfor kommunen
sikre at DSB vert ein hgyringspart nar planen vert lagt ut til offentleg ettersyn.

Konklusjon
Vi ber om at merknadane i frasegna blir teke omsyn til vidare i planarbeidet.

Med helsing
UIf Lucasen (e.f.) Yngvild Meinseth
underdirekter plan og klima senioringenigr

Dokumentet er elektronisk godkjent.

Fagsaksbehandlar

Samfunnstryggleik: Renate Froyen, tif. 71 2584 15
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Uttalelse til varsel om oppstart av reguleringsplan for Haukasen
neeringspark i Alesund kommune

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til
ovennevnte sak, datert 26. juni 2024.

DMF er statens fagorgan og sektormyndighet for mineralressurser og
mineralvirksomhet. DMF skal bidra til gkt verdiskaping gjennom a legge til rette for en
langsiktig ressurstilgang basert pa en forsvarlig og barekraftig utvinning og
bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og utvinning av mineralske
ressurser (mineralloven), og har i tillegg som sektormyndighet et szerlig ansvar for at
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven.

Sentrale mal i mineralforvaltningen er a sikre tilgangen til mineralressursene i framtida
og a hindre at viktige forekomster gjgres utilgjengelig av arealbruk som utelukker
framtidig utnyttelse.

Om saken

Det er varslet oppstart av arbeid med reguleringsplan for Haukasen neaeringspark i
Alesund kommune. Formalet med planarbeidet er & legge til rette for etablering av
hydrogenproduksjon innenfor det kombinerte arealformalet
industri/forretning/kontor pa N1. Planen skal konsekvensutredes.

Uttalelse fra DMF
Mineralressurser

Innenfor planomradet ligger pukkforekomsten Haukas Industriomrade?. Planens
virkning pa mineralressurser bgr vurderes i konsekvensutredningen. Dersom det ikke
gjores i konsekvensutredningen, bgr det fglge en vurdering i planbeskrivelsen.
Etablering av industrianlegg medfgrer ofte uttak masser. Om planen legger beslag pa
forekomsten bgr det undersgkes om pukkressursene kan benyttes til opparbeidelse av
de planlagte tiltakene, eller om ressursene kan benyttes til andre nyttige formal fgr de
eventuelt bygges ned.

1 Haukas Industriomrade:
https://geo.ngu.no/api/faktaark/grus pukk/visPukkOmr.php?0objid=220252



https://geo.ngu.no/api/faktaark/grus_pukk/visPukkOmr.php?objid=220252

Massehandtering

DMF anbefaler at behovet for en massehandteringsplan vurderes og gjgres rede for i
planbeskrivelsen. Massehandteringsplanen bgr inneholde et masseregnskap over hvor
mye masser som blir tatt ut og hvor mye som kan benyttes internt i prosjektet. Dersom
beregningen viser et masseoverskudd, bgr planen gjgre rede for hvordan
overskuddsmassene kan brukes til nyttige formal, hvordan massene skal transporteres
ut av utbyggingsomradet, og eventuell deponering av masser som er uegnet som
byggerastoff.

Forholdet til mineralloven

Uttak av masser kan veere omfattet av mineralloven, uavhengig av formalet arealet
reguleres til. Mineralloven gjelder i utgangspunktet ethvert uttak av mineralske
forekomster. Samlet uttak pa mer enn 10 000 m3 krever konsesjon fgr driften kan
starte, jamf@r mineralloven § 43.

Det er viktig a vaere klar over at det er den som er ansvarlig for uttaket som ogsa er
ansvarlig for & avklare forholdet til mineralloven, og som ma pase at de ngdvendige
tillatelser foreligger f@r uttak settes i gang. Tiltakshaver bgr ta kontakt med DMF for
endelig avklaring av uttakets forhold til mineralloven og konsesjonsplikten. For mer
informasjon angaende vurderingen av konsesjonsplikt for masseuttak viser vi til var
artikkel «Hvilke uttak omfattes av mineralloven?»?

For naermere informasjon om mineralloven med tilhgrende forskrifter, se
hjemmesiden var pa www.dirmin.no. Her finner du ogsa var digitale kartlgsning, som
er et nyttig verktgy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m.,
supplert med relevante kartdata fra andre etater.

Vennlig hilsen

Lars Libach Henning Sigstad
fungerende seksjonsleder radgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke handskrevne signaturer.
Saksbehandler: Henning Sigstad

Mottakere:
Norconsult AS Postboks 626 1303 SANDVIKA

2 Hvilke uttak omfattes av mineralloven?: https://dirmin.no/hvilke-uttak-omfattes-av-
mineralloven
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NVEs innspill til varsel om oppstart og hering av forslag til
planprogram til detaljregulering for Haukasen nzeringspark -
hydrogenanlegg pa gnr. 690 bnr. 24 og 25 i Alesund kommune

Vi viser til brev datert 21.06.2024. Saken gjelder varsel om oppstart av arbeid med
detaljregulering for Haukasen naeringspark - hydrogenanlegg pa gnr. 690 bnr. 24 og 25 i
Alesund kommune. Formalet med planarbeidet er & oppdatere gjeldende reguleringsplan
slik at det kan etableres et produksjonsanlegg for grent hydrogen pa Haukasen
naeringspark. Det er utarbeidet forslag til planprogram for planarbeidet.

Om NVE

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet med
innsigelseskompetanse innenfor saksomradene flom-, erosjons- og skredfare, allmenne
interesser knyttet til vassdrag og grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framfering
av elektrisk kraft. NVE har ogsa ansvar for a bista kommunene med & forebygge skader fra
overvann gjennom kunnskap om avrenning i tettbygde strgk (urbanhydrologi). NVE gir rad
og veiledning om hvordan nasjonale og vesentlige regionale interesser innen disse
saksomrddene skal tas hensyn til ved utarbeiding av arealplaner etter plan- og
bygningsloven (pbl).

Om tiltaket

Hydrogenanlegget skal produsere komprimert hydrogen med lagring i tilherende
lagringsanlegg. Produksjonen skal foregd i et modulbasert anlegg (containere) hvor
komprimert hydrogen lagres utenders.

Ifelge forslag til planprogram har hydrogenanlegget et vannbehov pa 160.000 liter pr.
degn. Bade tilknytning til vannforsyning og utslippspunkt av vann utredes i planarbeidet.

Forslagstiller har avtale om 20 MW kraft og det er planer om a bygge ny 22 kV line til
planomradet.

E-post: nve@nve.no, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 22 95 95 95, Internett: www.nve.no
Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971
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NVEs konkrete innspill

Uttak av vann

| forslag til planprogram er det ikke gitt noen opplysninger om hvordan vannforsyning er
planlagt for omradet, ut over at det skal utarbeides en VA-rammeplan. Vannmengdene
som er beskrevet i planprogrammet er 6-7000 liter per time (2 l/s). | planarbeidet ma det
avklares hvordan vannforsyning av slik starrelse kan etableres.

Vi viser til aktsomhetsplikten i vannressursloven § 5 som palegger at vassdragstiltak skal
planlegges og gjennomfares slik at de er til minst mulig skade og ulempe for allmenne og
private interesser.

Dersom det er aktuelt & benytte vassdrag eller grunnvann til vannforsyning skal
lokalisering, omfang og eventuelle virkninger for vannreservoaret beskrives i planen. NVE
gjor oppmerksom pa at sterre vannuttak kan vaere konsesjonspliktig etter
vannressurslovens § 18 eller § 45, men bgr fortrinnsvis avklares gjennom
arealplanprosessen jf. § 20 d) om samordning av tillatelser giennom reguleringsplan. Dere

finner mer informasjon pa NVEs nettsider om vannuttak og fysiske inngrep i vassdrag.

Vi minner om at utslipp av vann og endring av temperatur og partikkelutslipp ma vurderes
etter forurensningsloven.

Kraftkrevende neering

Slik vi leser forslag til planprogram er det allerede opprettet kontakt med regionalt
nettselskap om tilgang til kraft. | planarbeidet ma det avklares om tilgang til kraft er
tilstrekkelig, eller om tiltakene kan kreve avklaringer etter energiloven. For eventuelle
avklaringer etter energiloven viser vi til generelle rad nedenfor.

Ny industrietablering vil kreve kraftforsyning. Det er derfor viktig at
kommunen/industriaktaren tar kontakt med det lokale nettselskapet for a avklare
kraftforsyningen i omradet. For a bli tilknyttet, kan kraftkrevende industri utlgse sterre
eller mindre tiltak i nettet, og dette kan vaere konsesjonspliktig. Det er NVE som behandler
konsesjonssaknader for tilknytning av ny industri og andre nettiltak etter energiloven.
Energianlegg er unntatt plan- og bygningsloven. Bade selve nettilknytningen av et
industriomrade og eventuelt utbedringer av stramnettet forgvrig som fglge av
tilknytningen, er konsesjonspliktig og behandles av NVE. Det er viktig at
kommunen/industriaktarene er klar over at tiltak i overliggende nett som er ngdvendig for
a tilknytte industrien, kan bergre andre kommuner og fylker enn der industriomradet
etableres. En ma regne med at nettselskapets utredning av kraftforsyning og pafelgende
konsesjonsbehandling i NVE er tidkrevende prosesser, da det er mange interesser som skal
ivaretas. For at NVE skal ta en konsesjonssgknad om tilknytning av industri til behandling,
ma det som minimum vaere avklart fglgende:


https://www.nve.no/vann-og-vassdrag/vassdrag-og-grunnvannstiltak/vannuttak-og-fysiske-inngrep-i-vassdrag/
https://www.nve.no/nytt-fra-nve/nyheter-konsesjon/nve-onsker-mer-effektiv-saksbehandling-for-kraftkrevende-naeringer/
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- Omrddet ma veaere avsatt til industri eller annet egnet arealformal i
kommuneplanens arealdel, eller regulert til formalet. | saker om nettilknytning vil
NVE i tillegg matte gjore konkrete vurderinger av realismen i prosjektet for vi tar
saken til behandling, knyttet til behov for tillatelser etter annet lovverk, lokale
forhold m.m.

- Nettselskapet ma ha vurdert om tilknytningen av forbruket er driftsmessig
forsvarlig, eller om det er behov for investeringer i regional- eller
transmisjonsnettet for a knytte til forbruket. Dokumentasjon ma vedlegges
soknaden.

- Dersom det ikke er driftsmessig forsvarlig a knytte til forbruket, ma en
utredningsavtale med nettselskapet ligge vedlagt seknaden, inkludert en aksept fra
kunden som gnsker 4 tilknyttes om a betale utredningskostnader.

- Om tilknytningen av nytt forbruk krever store investeringer i regional- eller
transmisjonsnettet, som nye ledninger og transformatorstasjoner, vil NVE kunne
kreve en samtidig behandling av sgknadene.

- Dersom selskaper som ikke allerede er nettkonsesjonaer sgker om en starre
nettutbygging for a tilrettelegge for industriutvikling, vil NVE som en del av
behandlingen kunne kreve energiutredninger i medhold av forskrift om
energiutredninger fra det regionale kraftsystemutredningsansvarlige
nettselskapet, for @ se hvordan de omsgkte nettanleggene henger sammen med
resten av nettutviklingen og kraftsystemet i omradet.

Grunnforhold

Planomradet ligger under marin grense og delvis innenfor aktsomhetskart for
kvikkleireskred, jf. NVE Atlas. Vi viser til NVEs veileder 1/2019 Sikkerhet mot kvikkleireskred
kapittel 3.2 og anbefalt prosedyre for a avklare om det er reell fare for omradeskred av
kvikkleire. Vi anbefaler at prosedyren felges sa langt som nedvendig for a avklare faren. Vi
viser ogsa til NVEs Kartbasert veileder for reguleringsplan som gir veiledning for
gjennomgang av fare for kvikkleireskred.

NVE gnsker a fa bedre oversikt over omrader som er kartlagt for fare, og det er opprettet
en lesning for innmelding av rapporter pa var nettside. Vi ber kommuner om a sende
rapporter og kart for skredfare i bratt terreng, flomfare og fare for kvikkleireskred.
Informasjonen vil bli brukt til 3 oppdatere NVEs kart over aktsomhets- og fareomrader.

Generelle rad

For a fa en fullstendig oversikt over hvordan dere kan ta hensyn til vare temaii
reguleringsplanen anbefaler vi dere a bruke vare internettsider for arealplanlegging. Her er
informasjonen og veiledningen lagt opp etter planniva. Vi vil szerlig vise til Kartbasert
veileder for reguleringsplan. Veilederen leder dere gjennom alle vare fagomrade, og gir
dere verktay og innspill til planarbeidet. Den som utarbeider planen, har ansvar for at



https://atlas.nve.no/Html5Viewer/index.html?viewer=nveatlas
https://www.nve.no/naturfare/utredning-av-naturfare/innmelding-av-farekartlegging/
https://www.nve.no/arealplanlegging/
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50
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disse interessene blir vurdert i planarbeidet.

NVEs oppfelging av planarbeidet

Dersom planen bergrer NVEs saksomrader, skal NVE ha tilsendt planen ved offentlig
ettersyn. | plandokumentene ma det ga tydelig fram hvordan de ulike interessene er
vurdert og innarbeidet i planen. Alle relevante fagutredninger innen NVEs saksomrader ma
veaere vedlagt planer som sendes pa hgring til NVE. Vi ber om at alle plandokument blir
sendt elektronisk til NVE.

NVE prioriterer a gi innspill og uttalelser til reguleringsplaner der det bes om faglig bistand
til konkrete problemstillinger. Etter en faglig prioritering gir vi bistand til de kommunene
som har staerst behov.

Ta gjerne kontakt pa e-post eller telefon ved konkrete spersmal om NVEs saksomrader.

Med hilsen
@yvind Leirset Ole-Jakob Sande
Seksjonssjef Senioringenigr

Dokumentet blir sendt uten underskrift. Det er godkjent etter interne rutiner.

Mottakere:
NORCONSULT NORGE AS

Kopimottakere:
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Mare og Romsdal fylkeskommune
ALESUND KOMMUNE
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Mattilsynet

VARSEL OM PLANOPPSTART - DETALJREGULERING FOR HAUKASEN
NARINGSPARK - HYDROGENANLEGG PA GNR 690 BNR 24 OG 25 -
ALESUND KOMMUNE

Viser til dykkar udaterte brev mottatt her 21.06.2024, med planID 2024008365, saksnr.
2024 med varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid pa gbnr. 690/24 og 25 for
hydrogenanlegg pa Haukasen Naeringspark i Alesund kommune (gamle @rskog
kommune).

Mattilsynet sitt ansvar og medverking
Mattilsynet er eit statleg, landsdekkjande forvaltingsorgan som mellom anna ivaretar
tilhgva rundt drikkevatn, men ogsa innan plantar, dyr, fisk og naeringsmidlar.

Feremal med planen
Bakgrunnen for prosjektet er behov for etablering av fabrikk for produksjon av hydrogen
som drivstoff. Gjeldande reguleringsplan ma oppdaterast i hgve til dei nye planane.

Tiltakshavar gnsker & legge til rette for etablering av fabrikk for produksjon og lagring av
om lag 8 tonn komprimert hydrogen pr. degn. Sa langt er anlegget tenkt som eit
«container anlegg», dvs. bygd opp av modular som samla utgjer produksjonsfabrikken.
Arealbruken er utrekna til om lag 2500-3000 m2. Anlegget blir vesentleg starre enn
anlegget pa Hellesylt som har kapasitet til maksimum 2 tonn pr degn.

Vurdering

Vi ser at det er halde oppstartmgte 5. juni 2024 med bergrte partar i saka og at saka skal
konsekvensutgreiast. Mange gode tankar er kome fram her. Vi vil likevel presisere nokre
tema nedanfor.

Vatn:
Vi har vurdert tiltaket i ut i frd omsynet til drikkevassforsyninga. Vi ser at det er tenkt
utarbeidd ein VA-rammeplan. Det er viktig a fa inkludert vatn og avlgp i

www.mattilsynet.no
Mattilsynet Saksbehandlar: Per Hallgeir Mgrkeseth Postadresse:
Seksjon mat, eksport og import TIf: 22400000 Felles postmottak, Postboks 383
Sunnmore E-post: postmottak@mattilsynet.no 2381 Brumunddal
(Hugs namnet til mottakaren) Telefaks: 23 21 68 01
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reguleringsplanlegginga og byggesakshandsaminga pa en god og heilheitleg mate. Sa
tidleg som mogeleg i planprosessen ma ein fa dialog med det private @rskog vassverk
som har leveransar til dette omradet, om kva utfordringar ein kan sta fgre.

Det er positivt at planomradet er planlagt tilkopla eksisterande vassforsyning og at det vert
stilt krav til VA-plan. Det er viktig at forsyningskapasiteten blir kartlagt i samarbeid med
Jrskog vassverk og kommunen. Det er mogleg at vassforsyninga ma forsterkast i dette
omradet. Ein auke pa 2 liter pr sekund er ei vesentleg auke for dette vassverket. Eit
alternativ kan vere a bygge reintvassmagasin i omradet for a styrke leveringssikkerheit og
kapasitet.

Dyr:

Nar det gjeld stoy er det viktig & fa kartlagd om dette kan utgjere problem for beitande dyr i
omradet, bade i anleggsperiode og i driftsfase. Finst det aktive gardsbruk/stall med til
demes hest i nzerleiken, sa er det viktig a fa risikovurdert eventuell stayproblematikk i
hgve til det.

Plantar:

Det er viktig a kartlegge om tiltaket kan rake areal/eigendommar som kan medfgre fare for
spreiing av planteskadedyr. Gjeld bade via vatn og jord, og bruk av utstyr eller masser
som kan ha vore i kontakt med ugnska artar og smittestoff.

Ved eventuell bruk av plantevernmidlar har Mattilsynet ei forventning om at dette blir utfort
i samsvar med gjeldande krav og utfgrast med naudsynt aktsemd..

Innspel fra Mattilsynet region Midt avdeling Sunnmgre

Nar det gjeld VA—planen har vi ei forventning til at den viser ei lgysning som er
gjennomfarbar og som sikrar tilstrekkelege mengde drikkevatn med tilfredsstillande kvalitet
for heile forsyningsomradet. Det ma gjerast ei grundig vurdering av om vatn- og
avlgpssystem har tilstrekkeleg kapasitet til ei kvar tid. Samarbeid med det kommunale
vassverket kan vere eit alternativ.

Risikovurdering av stay i hgve til dyrehald ma vurderast i tillegg til & hindre spreiing av
planteskadedyr.

Med helsing

Kristin Ness
avdelingsleiar

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og blir sendt utan signatur.
Dokument som ma ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon.

Side 2 av 2



Kristina Stendal Karlsen

Fra: Per Inge Aakvik <peringeaakvik@gmail.com>

Send: fredag 23. august 2024 08:04

Til: Pernille Ibsen Lervag

Emne: Fwd: Varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid for Haukdsen neeringspark —

hydrogenanlegg pa gnr. 690 bnr. 24 og 25 - merknader

Kategoriar: Filed by Archivr

Det er ikke ofte du mottar e-post fra peringeaakvik@gmail.com. Finn ut hvorfor dette er viktig.

Sendt fra min iPhone

Videresendt melding:

Fra: Per Inge Aakvik <Per.Inge.Aakvik@giske.kommune.no>

Dato: 22. august 2024 kl. 09:50:14 CEST

Til: peringeaakvik@gmail.com

Emne: Varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid for Haukasen neeringspark -
hydrogenanlegg pa gnr. 690 bnr. 24 og 25 - merknader

Varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid for Haukasen naeringspark —
hydrogenanlegg pa gnr. 690 bnr. 24 og 25

Merknader.

Planlegging og vedtak skal sikre apenheit, forutsigbarheit og medverknad for

alle bergrte interesser og mynde. Det skal leggast vekt pa langsiktige Igysningar,

og konsekvensar for miljg og samfunn skal beskrivast, jf. Lov om planlegging og
byggesaksbehandling, kap. 1 Fellesbestemmelser, § 1-1Lovens formal.

Underteikna av dette brevet er eigar av eigedomen gnr 88 bnr 7 og 9 og har
vakse opp i bustaden.

Heile arealet er regulert til bustadareal. Familen brukar bustaden jamt gjennom
heile aret.

Planen har altid vore 3 flytte tilbake til barndomsheimen og derfor har vi over ar

drive med vedlikehald. | fjor skifta vi vindu pa vegg mot syd, i ar har vi skifta
bordkledning og vindu pa vegg mot vest. Ellers sa klipper vi graset, skjgttar
hagen og vi haustar beaer og frukt pa eigedomen.



Familien har budd pa Valdergya sidan 1998, men om relativ kort tid er planen 3
flytte til barndomsheimen pa Valbgen. Fgr den tid budde familen i Rindal
kommune pa nordmgre. Dette var i planprosessen for gjeldande
reguleringsplan. Vi sende fleire merknadsbrev til planforslaget og vi klaga til
slutt pa eigengodkjent plan. Heile tida har vi hevda at vi skal flytte tilbake til
barndomsheimen min. | dag er vi glade for at vi ikkje flytta dit i
anleggsperioden. Sprengningsarbeid med stgv og steyplager samt steinknusing
pa omrade N2 bade tidleg og seint gjorde eigedomen ubeboeleg i mander, vi
opplevde og a sja lastebilar med stor stein kome inn utanfra for & fa knust
steinen, rett ovanfor bustaden var? Under sprengningsarbeidet fann vi fleire
knyttneve-store steinar pa eigedomen. Ulempene fgrte mellom anna til at
relativ nyinnflytta familie i nabohuset selde huset og flytta etter at dei hadde
fatt negativt svar pa klagen.

FN sine berekraftsmal

Av planprogrammet gar det fram at fglgjande berekraftsmal bgr vere fgrande:
8,9,11, 12 og 13.

Dette er berekraftsmal som bygg opp under industri og klimautslepp, og godt er
det. Men etter mitt syn er det heilt naturleg i ein slik planprosess og og ta med
berekraftsmal nr. 3. God helse. Dersom planen tvingar busette bort frd omradet
er det neppe berekraftig.

Feresegnene til gjeldande reguleringsplan gir ikkje rom for hydrogenfabrikk,
derfor vil Alesund kommune endre reguleringsplanen. Forslag til planomrade
viser og utviding av planomradet som for var del omfattar endring av
arealformalet pa 2/3 av eigedomen var fra bustadareal til LNF-areal. Dette er
ikkje pa nokon mate forutsigbartheit i hgve gjeldande reguleringsplan. - Vi fgler
oss lurt.

For det fg@rste:

Om dette blir noko av reduserer det marknadsverdien av eigedomen vesentleg i
forhold til tap av godt tilrettelagt bustadareal (til demes to einebustadtomter)
med direkte tilkobling til kommunal VA.

For det andre:

Marknadsverdien av eigedomen vil stupe. Kven er interessert i & kjgpe og flytte
til ein bustadeigedom pa landet (ca 3mal tomt) med ein hydrogenfabrikk i
nabolaget der det pa tilkomstvegen passerer minst 8 lastebilar med hydrogen
giennom dggnet?

Konklusjon



Vi skal flytte til barndomsheimen pa Valbgen. Dersom det blir vedtatt a bygge
hydrogenfabrikk er vi heilt klar pa at vi ikkje orkar meir, marknadsverdien av
eigedomen er da redusert til ein brgkdel av dagens og livskvaliteteten for den
som vil bu der likesda, da er alt dette gydelagt og tapt.

Med bakgrunn i dette vil vi alt no be om full innlgysing av heile eigedomen.

Med helsing
Per Inge Aakvik, Nilsgarden 14, 6050 Valdergya

Mariann Djupvik Aakvik



Uttalelser etter varsel oppstart
av reguleringsplanarbeid

DIREKTORATET
Plannavn: Haukdsen naringspark, hydrogenanlegg pa gbnr. 690/24 og 25
Arealplan-ID: 2024008365
Frist for innspill: 24.08.2024
Altinnreferanse: 5639F846D52B

Svar fra bergrte parter:

Navn: Telefon: E-post:
AASESTRAND EILA A LUNDE

Uttalelse

Synes det er vanskelig a forsta hva dette betyr for meg og min familie. Vil skogen mot anlegget, som i dag
skjermer mye for stgy fra ndvaerende virksomhet, fiernes, for a sette opp et gjerde? Med tanke pa
Eksplosjonsfare og at Brannstasjon ligger ganske langt unna og info mgter med oss som er direkte bergrt er
fravaerende, sa tenker jeg at en har en lang vei a ga. Synes ikke dette gir noen god beskrivelse for meg og
trenger a vite mer for & kunne uttale meg skikkelig Mvh Eila Aasestrand

Vedlegg til uttalelsen

Uttalelse_ AASESTRAND EILA A LUNDE_20240705_133343.pdf




Kristina Stendal Karlsen

Fra: Solfrid Valbg <solfridval@gmail.com>

Send: lgrdag 17. august 2024 19:20

Til: Pernille Ibsen Lervag

Emne: Planprogram for hydrogenanlegg, Haukas naeringspark
Oppfelgingsflagg: Flag for follow up

Status for flagg: Flagga

Kategoriar: Filed by Archivr

Det er ikke ofte du mottar e-post fra solfridval@gmail.com. Finn ut hvorfor dette er viktig.

Fra Magne Valbg
Storfjordvegen 180
6240 Jrskog
(Gnr.688/4) 17.08.24

TilNorconsult
v/ Pernille Ibsen Lervag

Planprogram for hydrogenanlegg, Haukas naeringspark
Eg viser tilannonse, og info pa nett.
Varselbrev er ikkje motteke, sjglv om planen rammar nesten halve garden min.

Feil kartmalestokk

Det blir hevda at avstanden fra Sjgholt sentrum er 2,2 km, og fra neeraste bustadhus 450 m.

Dette er feil ! Ordineert kart fra Statens Kartverk viser 1,1 km. fra sentrum, og tilsvarande pa andre
mal.

Tiltakshavar "pyntar" her pa tiltaket ved a doble avstandane. Dette rokkar ved grunnlaget for heile
prosjektet!

Med helsing Magne Valbg



Uttalelser etter varsel oppstart
av reguleringsplanarbeid

DIREKTORATET
Plannavn: Haukdsen naringspark, hydrogenanlegg pa gbnr. 690/24 og 25
Arealplan-ID: 2024008365
Frist for innspill: 24.08.2024
Altinnreferanse: 5639F846D52B

Svar fra bergrte parter:

Navn: Telefon: E-post:

VALB@ ARVID

Uttalelse

Vi tillet ikkje regulering av var eigedom. Dette gjeld gbnr. 688/5. Arealet som er naudsynt for etablering av det
planlagde anlegget ma finnast innanfor det opprinnelige planomradet for Haukas Neeringspark, eller iallfall
innanfor kommunen sin eigedom. Det er allereie ein del ulemper med a ha eit industriomrade som nabo. Ny
regulering eller detaljregulering av omradet ma ikkje gjere at ulempene for naboane kan auke i type eller
omfang.Vi meiner at det ikkje finst gode nok grunnar til & endre kva slag verksemd som skal vere tillaten i
Haukas Naeringspark. Dersom det aktuelle anlegget ikkje kan byggast innanfor dei ramene som er, meiner vi ein
heller bgr vurdere at den tiltenkte tomta er lite hgveleg. Planforslaget kan tyde pa at forslagsstillar generelt har
misforstatt kor stor Haukas Naeringspark er eller kan bli i framtida. Konkret er det i planforslaget oppgjeve feil
avstandar til Sjgholt sentrum og til naeraste bustadhusa. Dei reelle avstandane er det halve. Nzeraste
bustadhusa er om lag 200-250 meter unna det tenkte anlegget. Dette meiner vi er for naert med tanke pa
terrenget. Det finst knappast naturleg skjerming mot stgy eller brann. Den tiltenkte tomta har og bergveggar
som fungerer som ein slags hggtalar, der stgy fra tomta blir kasta utover resten av naeringsparken slik den er i
dag, og ned til bustadane i naerleiken. Dette bgr i alle hgve avhjelpast pa eitkvart vis. Vedvarande stgy heile
dggnet i Haukas Naeringspark vil vere for forureining a rekne. Dette med tanke pa nzerleiken til bade
friluftsomrade og bustadhus. Stgy som forureining har beslutningsrelevans og skal greiast ut etter M-1941
dersom det er planlagd stgyande anlegg som overskrid grensene i T-1442 nzert mellom anna bustader og stille
omrade. Breinakken og omradet mot og kring naeringsparken er ein del av det stgrre sentrale friluftsomradet i
bygda som strekker seg herifra til Gausneset. Verksemd som kan kome til 3 vekse ein del i framtida — bade i seg
sj@lv, og i form av etablering av anna verksemd i tilknyting til den — bgr plasserast ngye nar det gjeld omsyn til
ringverknader langt fram i tid.

Vedlegg til uttalelsen

Uttalelse_VALB@ ARVID_ 20240821 _122044.pdf




ADVOKATFIRMAET
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Advokat Josef Hildre
TIf. dir.: 478 20 373
E-post direkte: jhildre@online.no
NORCONSULT NORGE AS

E-post: pernille.ibsen.lervag@norconsult.com
Postboks 626

1303 SANDVIKA lalt 2 sider

Alesund, den 23. august 2024

Innsigelser til reguleringsplanarbeid
Haukasen nzeringspark, hydrogenanlegg pa gbnr. 690/24 og 25
Saksnummer: 2024 Arealplan-ID: 2024008365

Jeg representerer Dyrkorn AS, org. nr. 987129298, og @rskog Bilsenter AS, org. nr. 950375108,
hhv. eier og leietaker av naboeiendom gbnr 690/21 til planarbeidet (selskapene), og viser til
tidligere korrespondanse og kontakt mellom dere v/Pernille Ibsen Lervag og Frode Dyrkorn
samt telefonhenvendelse direkte fra Norwegian Hydrogen AS v/Andreas @stigard til Dyrkorn,
der det framgar at selskapene motsetter seg etablering av hydrogenanlegget. Frist for uttalelse

er satt til 24. august 2024, og innsigelsene er rettidig.

Selskapene fastholder at etablering av hydrogenanlegg pa Haukasen er uforenlig med eksiste-
rende virksomhet, og at et hydrogenanlegg sadledes ogsa synes a utelukke utvikling av virksom-
het og i vesentlig grad hindre etablering av annen ny virksomhet i omradet. Dette skyldes den
sikkerhetsrisiko et hydrogenanlegg vil representere for naerliggende virksomhet, i seerdeleshet
brann- og eksplosjonsfaren. I skrivende stund foreligger det ingen konsekvensutredning slik det
er palagt, jf. plan- og bygningsloven § 4-2 og forskrift om konsekvensutredning, og det er fglgelig
ikke mulig for selskapene a gi uttgmmende merknader til dette nd, og de forbeholder seg retten

til 8 komme med ytterligere uttalelser nar slike analyser foreligger.

Uavhengig av risikoanalyser og konsekvensutredninger sa er det imidlertid allerede na klart at
et hydrogenanlegg skaper og vil skape store vansker for selskapene. Fagfolk innenfor selskape-
nes bransjer er velkjent med risikoen ved hydrogenanlegg. Det er generelt vanskelig a rekruttere
fagarbeidere innenfor eksisterende virksomhet, og etter at det ble kjentgjort planer om et hy-
drogenanlegg pa Haukasen sa er det opplyst at ansatte har valgt a slutte i sine stillinger og at

fagarbeidere har takket nei til stilling.

Selskapene har gjort sine investeringer og innrettet driften i tillit til eksisterende anvendelse av

omradet slik det er godkjent av kommunen. Med tilhold pa tomt med beliggenhet neaert hydro-

Advokatfirmaet Skansen AS
Tollbugata 6, 6002 Alesund
Org.nr.: NO 913 338 758 MVA
MEDLEM AV DEN NORSKE ADVOKATFORENING
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genanlegget anses det ikke mulig med forsvarlig videre drift av eksisterende virksomhet og det

synes neer sagt umulig med alternativ virksomhet.

Planene om hydrogenanlegg har altsa allerede pafgrt, og vil framover pafgre selskapene betyde-
lig gkonomisk tap som kommunen og tiltakshaver ma sta ansvarlig for dersom omradet omregu-

leres etter hensikten eller planarbeidet viderefgres.

Selskapene forbeholder seg retten til a inngi ytterligere merknader, og forutsetter at forslagsstil-
ler og kommunen oversender opplysninger som er relevant for den videre prosessen sa snart

disse foreligger.

Alle henvendelser i saken ma rettes til meg pa e-post jhildre@online.no

Med vennlig hilsen

(sign)
Josef Hildre
advokat

Kopi sendt til:
(1) Norwegian Hydrogen AS v/Andreas @stigard,

e-post: andreas.ostigard@nh?2.no
(2) Alesund kommune v/Plan, bygg og eigedom,

e-post: postmottak@alesund.kommune.no

Uttalelse i sak 2024- Norwegian Hydrogen AS, 23.08.2024
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Klage / innspel ift. Planprogram Hydrogenanlegg Haukasen

Sender inn innspel jf. frist 24.08.2024 pa vegne av gardbrukarane langs Giskemovegen i
tidlegare @rskog kommune. Viser til den auka trafikken som er fgrespegla over
Giskemovegen, og det falgande kravet om gang- og sykkelveg for a sikre trafikktryggleik for
ferdande langs vegen jf. referat for oppstartsmgte 06.05.2024, og vil leggje fram eit
motforslag ettersom dette er lite faremalstenleg. Trafikksituasjonen langs Giskemovegen er
uhaldbar slik det er per dags dato, med daglege nesten-ulukker mellom mgtande trafikk, og
for gdande som nyttar vegen. Husa langs vegen ligg og farleg near vegen, det naraste berre
90cm fra. Dersom ein skulle byggje ein gang- og sykkelveg ved sida av vegen ville dette ikkje
gjere noko for a utbetre situasjonen, samt det ville ga ut over dyrkamarka, noko som er heilt
uaktuelt for alle gardbrukarane. Me ynskjer ikkje & miste noko av dyrkamarka, i tillegg til at
dette ikkje praktisk vil la seg gjere, da husa ligg for naere vegen pa begge sider. Viser og til
referatet fra oppstartsmate som legg til grunn tryggleik for born som ferdast i omrade og langs
vegen, og det er per dags dato fire born som tar buss til og fra skulen her, som stadig er i fare
grunna den store trafikken langs den smale vegen. Me legg fram forslag om & byggje ny veg
pa sersida av dyrkamark, inn mot Giskemonakken, og behalde den originale vegen slik den er,
til bruk som gang-og sykkelsti, samt gardsveg for innbyggjarar langs vegen. Pa denne maten
vert det ikkje noko fare eller plage for me som bur her, og innbyggjarane i bygda kan halde
fram & nytte det som turveg. Oppsummeringsvis er me ikkje i mot bygging av
hydrogenfabrikk i Haukasen, men det ma takast omsyn til tryggleik og trivsel for me som bur
her.

Mvh Gardbrukarane pa Giskemo

Elling Giskemo @degaard

Per Kjetil Giskemo

Jorunn Petra Giskemo

Kristian Fjgrtoft
Inger Johanne Grgnningsater



% Alesund

kommune
INTERNT NOTAT
Mottakere:
| Oskar Vikman | Plan og bygning
Var referanse: Arkivkode: Dato:
24/8365, 24/72780 L13 01.07.2024

Innspill - VA - Varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid - Haukasen
naeringspark - gbnr. 690/24 og 25 - Hydrogenanlegg - Detaljregulering

Vi viser til mottatt notat med varsel om oppstart datert 21.06.2024 samt referat fra
oppstartsmgte.

Vi viser til kommunens tilbakemeldinger i referat fra oppstartsmgte, under tema vann- avlgps-
og overvannshanderting. Vi har ikke flere tilfgyelser 3 komme med ut over det som allerede er
kommentert. Vi forventer at dette blir fulgt opp underveis i planarbeidet og VA-rammeplan.

Med hilsen
Magne Blindheim
ingenigr

Vatn og avilgp

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.
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kommune
INTERNT NOTAT
Mottakarar:
| Oskar Vikman | Plan og bygning
Var referanse: Arkivkode: Dato:
24/8365, 24/70815 L13 27.06.2024

Varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid - Haukdsen nzeringspark -
gbnr. 690/24 og 25 - Hydrogenanlegg - Detaljregulering - merknader
Milsam

Milje og samferdsel har ingen merknader utover det som har kome fram i oppstartsmgtet.

Vi ynskjer likevel @ be om at det i arbeidet med planen vert sett pa a nytte restvarmen fra
anlegget, for eksempel til dyrking i drivhus pa tilstgytande areal eller fjernvarme
oppvarmingsanlegg for bustadar.

Med helsing
Helene Vorren
radgivar

Milje og samferdsel

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.
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kommune
INTERNT NOTAT
Mottakere:
| Oskar Vikman | Plan og bygning
Var referanse: Arkivkode: Dato:
24/8365, 24/79922 L13 20.08.2024

Innspill, kommuneoverlegens uttalelse - Varsel om oppstart av
reguleringsplanarbeid - Haukasen naeringspark - gbnr. 690/24 og 25 -
Hydrogenanlegg - Detaljregulering

Kommuneoverlegen skal giennom uttalelser etter folkehelseloven bidra til at folkehelse blir
ivaretatt i planlegging. Folkehelse er et vidt begrep som i plansammenhengen bl.a. omfatter
bomiljg og trivsel, tilgang til lekeplasser og friarealer, stgy, luft- og jordforurensning, trafikk-
sikkerhet, skolekapasitet, pavirkning fra kraftlinjer mv.

Bakgrunn

Norconsult Norge AS varsler pa vegne av Norwegian Hydrogen AS oppstart av detaljregulering
for gbnr. 690/24 og 25. Det er planer om tilrettelegging for oppf@ring av hydrogenanlegg innen
Haukasen naeringspark.

Vurdering
Kommuneoverlegen viser til sine innspill pa oppstartsmgtet 05.06.2024. Der ble spesielt
fglgende forhold vektlagt:

Transport og trafikksikkerhet

Tilkomstveg fra E39 vil veere Giskemovegen gjennom Valgermo og Giskemo. Denne er ikke
tilrettelagt for gkt tungtrafikk. Vegen fungerer som skoleveg og er ikke tilrettelagt for myke
trafikanter med fortau eller gang- og sykkelveg. En rekke boliger er lokalisert til byggefelt pa
Valgermo, ellers spredt langs Giskemovegen og Storfjordvegen. Planen ma vise hvilke tiltak som
skal iverksettes for a sikre skole- og fritidsveg for myke trafikanter. | tillegg ma planen beskrive
risiko ved transport av ferdig produkt pa lokalveg tett inntil boliger. Rekkefglgekrav for
giennomfgring av ngdvendige tiltak vil veere aktuelt. Temaet blir dekket i forslag til planprogram
kapittel 4.6.

Stay, stgv og lysforurensing

Planen ma beskrive hvordan bebyggelse langs tilkomsten og i neeromradet blir pavirket av stgy
og stgv i anleggsperioden. Stgybidrag fra transport knyttet til anlegget ma utredes tilsvarende.
Eventuelle avbgtende tiltak ma utredes.

Planprogrammet kapittel 4.2 sier at hydrogenanlegg vanligvis avgir moderate stgyniva, hvorav
dimensjonerende stgykilder vil vaere trafoer, ventilasjonsvifter og trucker. «Stgyutbredelsen fra
selve anlegget vil typisk vaere slik at det kan oppsta overskridelse av grenseverdi for boliger i
avstander mellom 50 m og 250 m.» Under kapittel 2 — Planlagte tiltak — hevdes det at avstanden



fra lokasjonen innen Haukasen naeringspark til nsermeste bolighus er ca. 450 meter, men at det
av sikkerhetshensyn vanligvis kan etableres boliger ca. 100 meter fra hydrogenanlegg. Kart-
materialet gir ingen konkret lokalisering av anlegget innen naeringsomradet, men ifglge
omtrentlige malinger pa kommunalt kart blir en rekke bolighus sgr og @st for naeringsomradet
liggende naermere enn 450 meter fra felt N1, der anlegget er tenkt plassert. Noen av disse ligger
0gsa naermere enn 250 meter fra N1.

Det ma gjgres neermere utredninger for a fastsla i hvilen grad hydrogenanlegget vil kunne gi
stgyulempe for naerliggende boliger. Eventuelle avbgtende tiltak, med plassering og skjerming
av stgykildene, ma eventuelt utredes. Ikke bare stgyniva, men ogsa stgyens karakter ma legges
til grunn i vurderingen. Dette spesielt med tanke pa at tekniske installasjoner kan gi rentonestgy
av saerlig irriterende karakter, og at arealet ligger i et landlig omrade med lavt bakgrunnsstgy-
niva, der dagens stgykilde i hovedsak er moderat til lav vegtrafikkstgy fra Storfjordvegen. Rygge-
signal pa trucker ol. er eksempelvis en stgykilde som kan gi betydelig stgyulempe i naerliggende
bomilj@. De ulike stgykildene ma beskrives, og ulempen ma vurderes for den enkelte stgykilde
og samlet for tiltak.

Eventuell lysforurensning fra anlegget ma beskrives. | et landlig omrade vil lyssetting kunne virke
langt mer sjenerende enn i byomrader. Eventuelle avbgtende tiltak ma utredes.

Lovgrunnlag
Uttalelsen er gitt i henhold til § 4 i forskrift om miljgrettet helsevern av 25.04.2003, med
hjemmel i lov om folkehelsearbeid av 24.06.2011 §§ 4, 8 og 33.

Med hilsen

Olav Mestad

kommuneoverlege

Strategi og styring Else Jorunn Strgmsheim
radgiver
Strategi og styring

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.
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% Alesund

kommune
INTERNT NOTAT
Mottakarar:
| Oskar Vikman | Plan og bygning
Var referanse: Arkivkode: Dato:
24/8365, 24/101882 L13 26.09.2024

Melding om vedtak: Uttale fra @rskog kommunedelsutval

@rskog kommunedelsutval hadde sak 027/24 Offentleg ettersyn av planprogram og oppstart av
planarbeid for detaljregulering av hydrogenanlegg — Til uttale @rskog kommunedelsutval til
behandling i mgte 23.9.2024. Dei gjorde slik samrgystes vedtak:

Uttale:

1. Giskemovegen er smal og med begrensa bereevne. Den er allereie ein overbelasta og
uttrygg skuleveg. Vegen ma vurderast 4 bli flytta, til demes i samband med ny
straumkabel til omradet. Helst ved skogkant utanom dyrka mark.

2. Trafikkmengde og trafikksikkerheit ma takast omsyn til og det mé i planarbeidet vurderast

kva tiltak som kan bli gjort for & bete pa dei trafikale utfordringane.

Utfordring med vassforsyning og avlaup ma klarleggast i planarbeidet.

Fornuftig bruk av overskotsvarme ber inn i planarbeidet.

5. Planarbeidet ma avklare kva verknad anlegget har ovanfor busetnad og naring i nerleiken
i forhold til storulykkeforskrifta og Direktoratet for samfunnstryggleik og beredskap.

halhe

Uttalen gar til saksbehandlar for vidare behandling.

Med helsing

Ingrid Rekdal Hjelle
politisk sekretaer

Politikk og kommunikasjon

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.
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